

## Morchel-Sauce 200



Rezept Nr. :SC-0019-200-DE  
Datum :05.02.2020  
Beschreibung :Rahmsauce mit erstklassigen Morcheln und Sherry. Passt ausgezeichnet zu Kalbfleisch oder mit gewürfelten Datteltomaten, etwas Rucola und Parmesan auf Pasta Ihrer Wahl.  
EAN : 7640169770748  
Haltbarkeit : 180 Tage ab Produktion

## Für 1 Stück

### Zutaten :

#### Zutaten

#### *Morchel-Sauce*

Glas mit Deckel für Saucen 200g

Stülpkarton Saucen 200g

## Nährwertinformation

	Berechnete Nährwerte pro Stück zu 100%	Berechnete Nährwerte pro 100g oder 100ml zu 100%	Vorgegebene Nährstoffe 1 Stück
Energie (Kilojoule)	1.420,40 kj 339,48 kcal	710,20 kj 169,74 kcal	
Eiweiß	5,62 g	2,81 g	
Fett, total	27,88 g	13,94 g	
Kohlenhydrate, total	10,95 g	5,48 g	
Ballaststoffe	2,03 g	1,01 g	
Zucker	1,51 g	0,75 g	
Fettsäuren, gesättigt	16,31 g	8,15 g	
Salz	3,5 g	1,8 g	
Fettsäuren, einfach unge	7,61 g	3,81 g	
Fettsäuren, mehrfach ung	0,93 g	0,46 g	

## Allergene

Lactose, Sellerie, Sulphite.

## Zusammensetzung

## Morchel-Sauce 200

<p = "margin: 0px 0px 10.66px;"><font face="Calibri"><span = "background: white; margin: 0px; color: black;">Pilz-Rahmsaucen-Basis  
76.2% (</span><b = "Source Sans Pro&quot;Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width:  
0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color: black;">Vollrahm</span><span = "background: white; margin: 0px; color:  
black;"><span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default; orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;"> 41.8%, Pilzfond  
41.8%(Wasser, Pilzkonzentrat ), Glace de volaille 8.4% (Wasser, Pouletknochen, Rotwein (</span></span><b = "Source Sans  
Pro&quot;Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:  
black;">Sulfite</span><span = "background: white; margin: 0px; color: black;"><span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;  
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, Tomatenmark, Zwiebeln, Salz, Thymian, Lorbeerblätter, Nelken), Morcheln  
getrocknet 4.8%, Sherry (</span></span><b = "Source Sans Pro&quot;Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width:  
0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color: black;">Sulfite</span><span = "background: white; margin: 0px; color: black;"><span  
= "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default; orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, </span></span><b = "Source  
Sans Pro&quot;Calibri,Helvetica,Arial,sans-serif;orphans: 2;-webkit-text-stroke-width: 0px;word-spacing:0px"><span = "margin: 0px; color:  
black;">Butter</span><span = "background: white; margin: 0px; color: black;"><span = "margin: 0px; word-spacing: 0px; cursor: default;  
orphans: 2; float: none; -webkit-text-stroke-width: 0px;">, Maisstärke, Salz, Pfeffer, Muskat</span></span></font><span = "margin:  
0px;"></span><font face="Calibri"></font><font face="Times New Roman"></font>